

भौतिक अनुसंधान प्रयोगशाला (भारत सरकार, अंतरिक्ष विभाग की यूनिट) नवरंगपुरा, अहमदाबाद-380009, (गुजरात) भारत

पीआरएल में प्रयोगशाला सहायक के लिए रिक्ति विज्ञापन संख्या 16/2025

जेनसीस लैब, भूविज्ञान प्रभाग, भौतिक अनुसंधान प्रयोगशाला (पीआरएल), अहमदाबाद में प्रयोगशाला सहायक के पद के लिए एक वर्ष की अविध (दो वर्ष तक बढ़ाई जा सकती है) के लिए आवेदन आमंत्रित हैं, जिसका विवरण निम्नान्सार है:

पद का नाम : प्रयोगशाला सहायक

रिक्तियों की संख्या : 1 (एक)

आवेदन की अंतिम तिथि तक आय् : अधिकतम 28 वर्ष

योग्यता/अन्भव : एम.एस.सी. भौतिकी/रसायन विज्ञान/जिऑलोजी/लेजर/प्रकाशिकी/

इंजीनियरिंग भौतिकी

(वांछनीय: किसी प्रयोगशाला या उद्योग में एक वर्ष का कार्य अन्भव)

पारिश्रमिक (समेकित) : रु. 23,500/- प्रति माह

इच्छुक उम्मीदवार अपना नवीनतम बायोडाटा (जिसमें 10वीं कक्षा से आगे की शैक्षणिक योग्यता, अनुभव आदि शामिल हों) प्रयोगशाला प्रभारी को ईमेल के माध्यम से भेज सकते हैं।

> डॉ. योगिता कडलग, भूविज्ञान प्रभाग, भौतिक अनुसंधान प्रयोगशाला नवरंगपुरा, अहमदाबाद - 380009, गुजरात ईमेल: yogita@prl.res.in

आवेदन प्राप्ति की अंतिम तिथि: 10 दिसंबर 2025

आयु सीमा

10.12.2025 को न्यूनतम 18 वर्ष और अधिकतम 28 वर्ष; भारत सरकार के नियमों के अनुसार आयु में छूट दी जाएगी।

नियम एवं शर्ते:

- 1. उपरोक्त पद पूर्णतः एक वर्ष की अविध के लिए संविदात्मक आधार पर है, और चयनित उम्मीदवार के प्रदर्शन के आधार पर इसे दो और वर्षों के लिए बढ़ाया जा सकता है।
- 2. केवल चयनित उम्मीदवारों को ही कौशल परीक्षा और बातचीत के लिए ब्लाया जाएगा।
- 3. यह पीआरएल में अस्थायी या अन्यथा नियुक्ति का प्रस्ताव नहीं है। यह पीआरएल में प्रयोगशाला सहायक के रूप में कार्य करने के लिए पूर्णतः अस्थायी आधार पर संविदात्मक नियुक्ति है। इसलिए, यह किसी भी पीआरएल पद के विरुद्ध नियमितीकरण/आमेलन के लिए आपके विचार हेतु निहित या स्पष्ट रूप से कोई अधिकार/दावा प्रदान नहीं करेगा।



Physical Research Laboratory (A Unit of Dept. of Space, Govt. of India) Navrangpura, Ahmedabad-80009, (Gujarat) India

Position available for Laboratory Assistant at PRL Advt. No. 16/2025

Applications are invited for the position of Laboratory Assistant for a period of one year (extendable up to two more years) at Genesis Lab, Geosciences Division, Physical Research Laboratory (PRL), Ahmedabad, as per the details given below:

Name of the post :- Laboratory Assistant

No. of vacancies :- 1 (ONE)

Age as on the last date of application: Maximum 28 years

Qualification/Experience : - M.Sc.: Physics/Chemistry/Geology/Lasers/Optics/Engineering

Physics (Desirable: one year of working experience in a

laboratory or industry)

Remuneration (Consolidated) :- Rs. 23,500/- per month

Interested candidates may send their latest Curriculum Vitae (should include educational qualification from 10th onwards, experience, etc.) through email to the laboratory in charge.

Dr. Yogita Kadlag, Geosciences Division, Physical Research Laboratory Navrangpura, Ahmedabad— 380009, Gujarat

E-mail: yogita@prl.res.in

Last date of receipt of applications: 10th December 2025

Age Limit

Minimum 18 years and maximum 28 years as on 10.12.2025; age relaxation will be given as per the rules of the Government of India.

Terms & Conditions:

- 1. The above position is purely on a contractual basis for a period of one year, and may be extendable for two more years based on the performance of the selected candidate.
- 2. Only shortlisted candidates will be called for the Skill Test and Interaction.
- 3. It is not an offer of appointment at PRL, temporary or otherwise. It is a contractual engagement on a purely temporary basis to work as a Laboratory Assistant at PRL. It would, therefore, not confer any right/claim implicitly or explicitly for your consideration for regularization/absorption against any PRL post.